
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO AMMINISTRATIVO
                      

Area: AREA WELFARE AZIENDALE SERVIZI AL PERSONALE QUALITA' E SICUREZZA SUI LUOGHI DI
LAVORO                              

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  2471  del  14/12/2022

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore PUNZO FEDERICO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento PUNZO FEDERICO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore PEZONE FABIO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area Ragioneria VENANZI GIORGIO __________firma digitale________

Responsabile Finanziario _____________________________

Procedura acquisto n. 15.000 mascherine FFP2. Esercizio finanziario 2022. Disimpegno somma in eccesso, perfezionamento
prenotazione impegno - CIG: Z2837F4C55

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 9 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A01124 16/12/2022

 



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

                                 Proposta n.  2471  del  14/12/2022

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) I U0000U06006   2022 2.835,24 01.03   1.03.01.05.999

Altri beni e prodotti sanitari n.a.c.

AIESI HOSPITAL SERVICE

Tipo mov. : IMPEGNO PERFETTO

Prenotazione collegata: DL 50 - 936/2022

2) Q U0000U06006   2022/936 -5.827,26 01.03   1.03.01.05.999

Altri beni e prodotti sanitari n.a.c.

CREDITORI DIVERSI

Tipo mov. : ECONOMIA SU PRENOTAZIONE D'IMPEGNO

3) Q U0000U06006   2022/936 -2.835,24 01.03   1.03.01.05.999

Altri beni e prodotti sanitari n.a.c.

CREDITORI DIVERSI

Tipo mov. : GENERA IMPEGNO PERFETTO

Pagina  2 / 9

Atto n. A01124 del 16/12/2022



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO
                                 Proposta n.  2471  del  14/12/2022

PIANO FINANZIARIO DI ATTUAZIONE DELLA SPESA
 Oggetto Atto: Procedura acquisto n. 15.000 mascherine FFP2. Esercizio finanziario 2022. Disimpegno somma in eccesso,

perfezionamento prenotazione impegno - CIG: Z2837F4C55

INTERVENTO RIFERIMENTI DI BILANCIO

Pgc. N.Imp. Causale Mi./Pr. PdC fin al IV liv. Capitolo

1 Procedura acquisto n. 15.000 mascherine FFP2. Esercizio

finanziario 2022. Disimpegno somma in eccesso,

perfezionamento prenotazione impegno - CIG: Z2837F4C55

01/03 1.03.01.05.999 U0000U06006

PIANO FINANZIARIO

Anno Impegno Liquidazione

Mese Importo (€) Mese Importo (€)

2022 Dicembre 2.835,24 Dicembre 2.835,24

Totale 2.835,24 Totale 2.835,24

Pagina  3 / 9

Atto n. A01124 del 16/12/2022



Procedura acquisto n. 15.000 mascherine FFP2. Esercizio finanziario 2022. Disimpegno 

somma in eccesso, perfezionamento prenotazione impegno - CIG: Z2837F4C55 

 

Il Direttore  

 

Vista la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 (Nuovo statuto della Regione Lazio) e 

successive modifiche; 

 

Vista la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) 

e successive modifiche; 

 

Visto il Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3, e successive modifiche, di 

seguito denominato Regolamento, ed in particolare l’articolo 65, comma 1 bis, ai sensi del 

quale “ai fini degli adempimenti in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro il datore di lavoro è 

individuato nel dirigente responsabile della struttura competente in materia di sicurezza sui luoghi 

di lavoro”; 

 

Vista la determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138 (Istituzione delle aree presso il 

Consiglio regionale del Lazio. Revoca della determinazione 2 settembre 2021, n. 107);  

 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio regionale del Lazio 28 febbraio 2022, n. 

10, con il quale, previa deliberazione dell’Ufficio di presidenza 28 febbraio 2022, n. 22, è stato 

conferito al dott. Fabio Pezone l’incarico di direttore del servizio “Amministrativo”;  

 

Vista la determinazione 24 marzo 2022, n. A00255 (dott. Federico Punzo. 

Conferimento dell’incarico di posizione organizzativa connessa alla sezione denominata 

“Qualità e sicurezza sui luoghi di lavoro”, istituita nell’ambito dell’area “Welfare aziendale 

e servizi al personale, Qualità e sicurezza sui luoghi di lavoro” del servizio 

“Amministrativo”); 

 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e successive modifiche;  

 

Visto il decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81 (Attuazione dell’articolo 1 della legge 3 

agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro) e 

successive modifiche; 

 

Pagina  4 / 9

Atto n. A01124 del 16/12/2022



Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 

e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive 

modifiche; 

 

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016. n. 50 (Codice dei contratti pubblici) e 

successive modifiche, di seguito denominato “Codice”; 

 

Visto il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 (Misure urgenti per la semplificazione e 

l'innovazione digitale) e, in particolare, l’articolo 1, comma 2, lettera a), e il comma 3, che ha 

introdotto una disciplina sostitutiva dell’articolo 36 del Codice, riguardo agli affidamenti di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;  

 

Vista la legge 29 luglio 2021, n. 108 (Conversione, con modificazioni del d.l. 31 maggio 

2021, n. 77 recante governance del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza e prime misure 

di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 

procedure) che, tra l’altro, ha prorogato la disciplina sostitutiva di cui al citato decreto-legge 

16 luglio 2020, n. 76 fino al 30 giugno 2023; 

 

Visto il decreto-legge 24 marzo 2022, n. 24, (Disposizioni urgenti per il superamento 

delle misure di contrasto alla diffusione dell’epidemia da Covid-19, in conseguenza della 

cessazione dello stato di emergenza e altre disposizioni in materia sanitaria), e successive 

modifiche;  

 

Viste le linee guida ANAC n. 3 (Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni), approvate dal Consiglio 

dell’Autorità con deliberazione del 26 ottobre 2016, n. 1096 e successive modifiche e 

aggiornamenti;  

 

Viste le linee guida ANAC n. 4 (Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi di operatori economici), approvate con deliberazione del Consiglio 26 

ottobre 2016, n. 1097 e successive modifiche e aggiornamenti;  

 

Vista la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 (Legge di contabilità regionale);  

 

Vista la deliberazione consiliare 23 dicembre 2021, n. 21 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2022-2024); 

 

Pagina  5 / 9

Atto n. A01124 del 16/12/2022



Vista la legge regionale 30 dicembre 2021, n. 20 (Legge di Stabilità regionale 2022);  

 

Vista la legge regionale 30 dicembre 2021, n. 21 (Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2022-2024);  

 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 81 del 13 dicembre 2021 (Adozione 

del Programma biennale 2022 – 2023 per l’acquisizione di forniture e servizi e del 

Programma per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi – annualità 2022 del Consiglio 

regionale del Lazio); 

 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 dicembre 2021, n. 87 (Bilancio di 

previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2022-2024. Approvazione del 

“Documento tecnico di accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le 

entrate ed in missioni, programmi e macroaggregati per le spese);  

 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 dicembre 2021, n. 88 (Bilancio di 

previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2022-2024. Approvazione del 

“Bilancio finanziario gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione 

dei capitoli di spesa ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa); 

 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 17 marzo 2022, n. 25 (Variazioni del 

bilancio di previsione del Consiglio regionale del Lazio 2022-2024 conseguenti alla 

deliberazione dell'Ufficio di presidenza 27 gennaio 2022, n. 10. Modifiche alla deliberazione 

dell'Ufficio di presidenza 29 dicembre 2021, n. 88 - Assegnazione delle risorse finanziarie ai 

dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa.); 

 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 13 settembre 2022 n. 126 (Disciplinare 

delle procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria.); 

 

Vista la propria precedente determinazione n. A01045 del 16 novembre 2022 (SMART 

CIG: Z2837F4C55 – Avvio della procedura per la fornitura di n. 15.000 mascherine FFP2 – 

Approvazione della scheda prestazionale, prenotazione impegno di spesa e nomina R.U.P.) 

con la quale, al fine di attuare le procedure precauzionali e di contrasto alla diffusione del 

contagio da Covid-19, si è stabilito, tra l’altro, di: 

 

1. approvare la scheda prestazionale di cui all’allegato A alla stessa determinazione, 

contenente il dettaglio della fornitura in epigrafe; 

Pagina  6 / 9

Atto n. A01124 del 16/12/2022



2. avviare l’acquisizione della suddetta fornitura dando mandato al Servizio Tecnico, 

così come previsto dalla deliberazione dell’Ufficio di presidenza 13 settembre 2022 

n. 126, di effettuare le conseguenti attività di competenza; 

3. effettuare la prenotazione dell’impegno, per le finalità di cui al precedente 

paragrafo 1), per un importo complessivo stimato pari a euro 8.250,00 

(ottomiladuecentocinquanta/00), oltre IVA al 5%, ex art. 124 del decreto-legge 19 

maggio 2020, n. 34, convertito con modificazioni dalla legge 17 luglio 2020, n. 77, sul 

capitolo di spesa U0000U06006 - U.1.03.01.05.999 del Bilancio del Consiglio 

regionale del Lazio, per l’esercizio finanziario 2022, che presenta la necessaria 

disponibilità, prenotazione da perfezionare con successivo atto; 

4. nominare il dott. Federico Punzo, in servizio presso l’area “Welfare aziendale e 

servizi al personale, Qualità e sicurezza sui luoghi di lavoro” e titolare di posizione 

organizzativa della sezione “Qualità e sicurezza sui luoghi di lavoro” del servizio 

“Amministrativo”, quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) in quanto in 

possesso dei requisiti richiesti dalla normativa vigente; 

5. dare atto che il Codice identificativo di gara attribuito dall’A.N.A.C. è il seguente: 

SMART CIG Z2837F4C55; 

 

Vista la determinazione del Direttore del Servizio Tecnico n. A01119 del 13 dicembre 

2022 (CIG: Z2837F4C55 - Affidamento diretto della fornitura di n. 15.000 mascherine FFP2 

Operatore economico: AIESI HOSPITAL SERVICES s.a.s. - Autorizzazione alla stipula) con 

la quale, vista la determinazione sopra citata, si è determinato tra l’altro, di: 

 

 1. recepire ed accettare la documentata offerta trasmessa dall’operatore economico 

Aiesi Hospital Service s.a.s., avente sede legale in Napoli, Via Fontanelle al Trivio, 

60, c.f.: 06111530637, acquisita tramite piattaforma MePa di Consip, in data 7 

dicembre 2022, protocollo n. RU28212 del 7 dicembre 2022, che espone un ribasso 

unico percentuale del 67,27% sull’importo stimato, per un corrispettivo di € 2.700,23 

oltre I.V.A. al 5%, e per un totale lordo di € 2.835,24 

(duemilaottocentotrentacinque/24 euro);  

2. affidare direttamente al predetto operatore economico Aiesi Hospital Service s.a.s., 

la fornitura in oggetto;  

3. autorizzare la stipula del contratto per le prestazioni in epigrafe, avente CIG: 

Z2837F4C55 e di incaricare per il detto adempimento il dirigente dell’Area Gare, 

Contratti, dott. Giulio Naselli di Gela, cui è altresì intestato l’esperimento dei 

prescritti controlli d’ufficio sull’operatore economico, rispetto ai quali è differita 

l’efficacia della presente determinazione di affidamento; 

 

Ritenuto conseguentemente, di dover:  

Pagina  7 / 9

Atto n. A01124 del 16/12/2022



 

1. disimpegnare dalla prenotazione n. 936/2022, precedentemente assunta con 

determinazione n. A01045 del 16 novembre 2022, l’importo di euro 5.827,26 

(cinquemilaottocentoventisette/26), confermandola per un importo pari a euro 

2.835,24 (duemilaottocentotrentacinque/24 euro), compresa IVA al 5%, sul capitolo 

di spesa U0000U06006 - U.1.03.01.05.999 del Bilancio del Consiglio regionale del 

Lazio, per l’esercizio finanziario 2022, che presenta la necessaria disponibilità; 

2. perfezionare la suddetta prenotazione di impegno n. 936/2022, assunta con 

determinazione n. A01045 del 16 novembre 2022, generando un impegno 

perfezionato di importo pari ad euro 2.835,24 (duemilaottocentotrentacinque/24 

euro), compresa IVA al 5%, in favore dell’operatore economico Aiesi Hospital 

Service s.a.s., avente sede legale in Napoli, Via Fontanelle al Trivio, 60, c.f.: 

06111530637 - CIG: Z2837F4C55; 

 

Visto il d.lgs. 27 dicembre 2018, n. 48 (Attuazione della direttiva UE n. 2014/55 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 16 aprile 2014, relativa alla fatturazione elettronica 

negli appalti pubblici);  

 

Visto il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni) e successive modificazioni; 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione: 

 

1. di disimpegnare dalla prenotazione n. 936/2022, precedentemente assunta con 

determinazione n. A01045 del 16 novembre 2022, l’importo di euro 5.827,26 

(cinquemilaottocentoventisette/26), confermandola per un importo pari a euro 

2.835,24 (duemilaottocentotrentacinque/24 euro), compresa IVA al 5%, sul capitolo di 

spesa U0000U06006 - U.1.03.01.05.999 del Bilancio del Consiglio regionale del Lazio, 

per l’esercizio finanziario 2022, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

2. di perfezionare la suddetta prenotazione di impegno n. 936/2022, assunta con 

determinazione n. A01045 del 16 novembre 2022, generando un impegno perfezionato 

di importo pari ad euro 2.835,24 (duemilaottocentotrentacinque/24 euro), compresa 

IVA al 5%, in favore dell’operatore economico Aiesi Hospital Service s.a.s., avente sede 

legale in Napoli, Via Fontanelle al Trivio, 60, c.f.: 06111530637 - CIG: Z2837F4C55; 

Pagina  8 / 9

Atto n. A01124 del 16/12/2022



 

3. di pubblicare la presente determinazione nella sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito istituzionale del Consiglio regionale del Lazio. 

 

 

 Dott. Fabio Pezone 

Classificazione: 3.3.3.1 

Pagina  9 / 9

Atto n. A01124 del 16/12/2022


